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AFGANISTAN

Amerykański  dron  zaatakował  pozycje  afgańskiej  armii  w
prowincji Logar, zabijając 5 żołnierzy. Twierdzenie oficjeli
USA, że była to pomyłka jest trudne do przyjęcia dla Afganów,
gdyż  celem  ataku  była  dawna  amerykańska  baza  wojskowa,
obsadzona  obecnie  przez  afgańskie  siły  rządowe.  Incydent
jeszcze bardziej utrudni starania USA o podpisanie przez Kabul
zgody na pozostanie amerykańskich wojsk w Afganistanie („Anti
War”).

AFRYKA

50 żołnierzy sił specjalnych USA przybyło do bazy w zachodniej
Tunezji, oficjalnie dla szkolenia Tunezyjczyków w zwalczaniu
terroryzmu. Amerykańskie Dowództwo Regionu Afryki (Africom) ma
do dyspozycji tylko 2 tysięczny personel, używa zatem małych
jednostek sił specjalnych rozmieszczanych po cichu we wciąż
nowych krajach afrykańskich („Stars and Stripes”).

BLISKI WSCHÓD

Arabia Saudyjska zagroziła Katarowi blokadą lądową, morską i
powietrzną, jeśli nie zamknie popularnej stacji TV Al-Jazeera
i nie usunie z kraju miejscowych gałęzi amerykańskich think-
tanków Brookings Institution i Rand Corporation, a wkrótce
potem  odwołała  z  Doha  swego  ambasadora.  Saudom  chodzi  o
zakneblowanie  przepływu  informacji,  mogącej  zachęcić  ich
poddanych do udziału w zagranicznym dżihadzie. Jest to zwrot o
180 stopni w polityce królestwa, które w ciągu ostatnich 30
lat  wydało  100  mld  USD  na  szerzenie  swej  skrajnej  wersji
Islamu – wahabizmu, wśród muzułmanów świata i na finansowanie
dżihadistów. Zmiana polityki jest jak się zdaje wywołana obawą
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o  niezamierzone  konsekwencje  (blowback)  tej  polityki  na
własnym podwórku („Irish Times”).

CHINY

Minister Handlu Gao Huczeng powiedział, że choć Chiny przodują
w świecie w rozmiarze eksportu, nie powinny polegać tylko na
masowej produkcji tanich towarów, ale muszą zacząć poprawiać
ich  jakość.  Będzie  to  wymagało  zwiększenia  produktywności,
wdrożenia  nowoczesnych  technologii  i  rozbudowania  sieci
marketingowych  o  globalnym  zasięgu  („South  China  Morning
Post”).

Zadłużenie wewnętrzne i pompowanie pieniędzy w banki rośnie w
Chinach o wiele szybciej niż na Zachodzie. Aktywa chińskich
banków to obecnie 147 bilionów Juanów, 2,5 więcej niż PKB.
Jest  to  skutek  nieostrożnych  inwestycji  i  szaleńczej
spekulacji nieruchomościami. Dla porównania, podobne aktywa UE
to tylko 30% jej PKB. Zadłużonym po uszy przedsiębiorstwom z
10 gałęzi chińskiego przemysłu (stoczniowej, żelaza i stali,
oświetlenia, mebli, rozwoju nieruchomości, spedycji morskiej,
zarządzania finansowego, itp) grozi fala bankructw, która może
doprowadzić do pęknięcia kredytowej bańki mydlanej („Global
Reasearch”).

Rząd  zapowiedział,  że  zakończy  modernizację  i  relokację  z
miast przestarzałych stref przemysłowych w r. 2022. Ma to być
dokonane  w  sposób  przynoszący  maksimum  korzyści  lokalnym
społecznościom („Xinhua”).

DRONY

Administracja  Obamy  stoi  w  obliczu  załamania  się  swej
strategii  walki  z  terroryzmem  w  Południowej  Azji  –
bombardowania z dronów. Służby wywiadowcze uważają obecnie, że
jej główna przyczyna – rzekoma obecność Al-Kaidy w Pakistanie
i Afganistanie, została znacznie wyolbrzymiona, co wobec braku
rozpoznanych  terrorystów  doprowadziło  do  bardzo  wysokiego
odsetka  „ataków  zachowawczych”,  czyli  bombardowania



niezidentyfikowanych „podejrzanych” i kompromitująco wielkiej
liczby ofiar cywilnych. Zadziała też logistyka – Amerykanie
zwinęli w 2011 r. bazę dronów w Szamsi w Pakistanie, w lipcu
będą musieli wynieść się z Kirgistanu, a ciągły brak podpisu
Karzaja pod umową o pozostawieniu ich wojsk w Afganistanie
może oznaczać utratę baz w tym kraju. Jeśli do tego dojdzie,
bezzałogowce staną się bezużyteczne, bo musiałyby startować z
odległych  Zjednoczonych  Emiratów  Arabskich,  zużywając
większość  paliwa  na  dolot  i  powrót,  co  zniweczyłoby  ich
skuteczność opartą na możliwości długotrwałego czatowaniu nad
wybranym celem („American Conservative”).

FRANCJA

Wybuchł kolejny skandal dotyczący byłego prezydenta Nicolasa
Sarkozy’ego. Podsłuchy jego 2 telefonów komórkowych (jednego
oficjalnego,  drugiego  tajnego,  na  fałszywe  nazwisko),  w
związku z oskarżeniami o branie pieniędzy od Kadafiego i inne
nieprawidłowości finansowe, wydają się dowodzić, że próbował
uzyskać dostęp do ściśle tajnych informacji Najwyższego Sądu
Apelacyjnego  Francji  (Court  de  Cassation)  w  zamian  za
załatwienie jednemu z sędziów lukratywnej posady w księstwie
Monaco po odejściu w stan spoczynku. Policja dokonała nalotu
na biura adwokata Sarkozyego, Thierry Herzoga, i na biura
sędziego Court de Cassation, Gilberta Aziberta, podejrzewanego
o  dostarczanie  informacji  byłemu  prezydentowi  („The
Independent”).

INWIGILACJA

Chroniący się w ambasadzie Ekwadoru w Londynie Julian Assange,
podczas telewizyjnego występu w Interaktywnym Festiwalu South
by Southwest odbywającym się w Austin w Teksasie, stwierdził
że  czuje  się  jakby  siedział  w  więzieniu  z  trochę  lepszą
swobodą odwiedzin i zapowiedział publikację nowych przecieków
na  portalu  WikiLeaks.  Do  udziału,  na  podobnych  zasadach,
zaproszono  też  Edwarda  Snowdena,  co  świadczy  o  rosnącym
niepokoju  społeczności  sieciowej,  z  powodu  inwigilacji



„online” i zagrożenia prywatności („Herald Sun”).

Edward  Snowden  powiedział  w  zeznaniach  dla  Parlamentu
Europejskiego,  że  w  pakiecie  posiadanych  przez  niego
dokumentów są dowody na istnienie wielu nieujawnionych dotąd
programów  inwigilacji,  naruszających  prawa  i  prywatność
obywateli Unii Europejskiej, oraz że intensywne gromadzenie
danych podsłuchowych przez NSA nie wykryło ani planów zamachu
Farouka  Abdulmutallaba  (majtkowego  terrorysty),  ani  nie
zapobiegło atakowi na maraton w Bostonie („USNews”).

Podejrzewa się, że wyrafinowany wirus znany pod nazwą „Turla”
który  zainfekował  setki  rządowych  komputerów  w  krajach
Zachodniej Europy może pochodzić z Rosji i być związany z
masowym rosyjskim programem cyberszpiegowania pod kryptonimem
„Czerwony  Październik”  (Red  October).  Zarówno  rosyjskie
Federalne Biuro Bezpieczeństwa, jak i amerykański Departament
Bezpieczeństwa Wewnętrznego odmówiły komentarza na ten temat
(„Reuters”).

Rząd Niemiec kategorycznie zaprzeczył zeznaniom Snowdena dla
Parlamentu Europejskiego, jakoby Niemcy zmieniły pod naciskiem
USA  prawo  chroniące  prywatność  ich  obywateli  by  ułatwić
inwigilację  NSA  (National  Security  Agency)  („Washington
Times”).

Edward Snowden oskarżył przewodniczącą Komisji Senatu USA DS
Wywiadu, senator Dianne Feinstein o hipokryzję, gdyż wyraziła
oburzenie i ostro potępiła szpiegowanie jej sztabu przez CIA,
ale nigdy nie krytykowała inwigilacji zwykłych obywateli przez
NSA („The Guardian”).

IRAN

Gareth  Porter,  amerykański  historyk  i  dziennikarz  śledczy
napisał i opublikował książkę o kulisach irańskiego kryzysu
atomowego pt. „Manufactured Crisis: The Untold Story of Iran
Nuclear  Scare”  (Sfabrykowany  Kryzys:  Ukryta  Historia
Straszenia  Irańskim  Atomem).  W  oparciu  o  raporty  MAEA



(Międzynarodowej  Agencji  Energii  Atomowej),  depesz
dyplomatycznych  ujawnionych  przez  WikiLeaks  i  wywiadów  z
amerykańskimi,  izraelskimi  i  irańskimi  oficjelami  opisuje
historię brudnych sztuczek USA i Izraela, mających na celu
wyolbrzymianie  i  kontynuację  wątpliwości  Zachodu  na  temat
irańskiego  programu  nuklearnego.  Dowodzi,  że  stoją  za  tym
amerykańscy  neokonserwatyści,  dążący  do  zmiany  reżymu  w
Teheranie i mająca wielki wpływ na politykę USA związana z
Izraelem grupa nacisku AIPAC (America-Israel Public Affairs
Committee) („FPIF”).

Stany Zjednoczone zażądały by Indie obcięły import irańskiej
ropy, zgodnie z postanowieniami tymczasowej Ugody Genewskiej.
Po jej podpisaniu, czterech największych importerów irańskiej
nafty – Chiny, Indie, Japonia i Korea Płd. zaczęło stopniowo
zwiększać jej zakupy („Yahoo News”).

JEMEN

Al-Kaida  Płw.  Arabskiego  dokonała  w  prowincji  Hadramaut
publicznej egzekucji Amina Abdullaha al-Muallimi, oskarżonego
o „wystawianie” ludzi dla amerykańskich dronów. Al-Muallimi
zeznał,  że  został  przeszkolony  przez  agenta  saudyjskiego
wywiadu i że podłożył „pluskwę lokacyjną” trzem mężczyznom,
którzy zostali zabici przez drona. Liczba ataków bezzałogowców
USA  w  Jemenie  szybko  rośnie.  Amerykanie  nie  ujawniają
tożsamości  przytłaczającej  większości  ich  ofiar,  określając
ich tylko jako „podejrzanych” („Anti War”).

W ostrych walkach pomiędzy szyickimi rebeliantami Houthi z
północy kraju i siłami rządowymi zginęło co najmniej 40 osób.
Starcia  toczą  się  coraz  bliżej  stolicy  kraju  Sa’ana.  Ich
przyczyną była tym razem rekrutacja przez sunnickich salafitów
zagranicznych  bojowników  do  walki  z  rebeliantami,  których
uważają za heretyków („Al Jazeera”).

JORDANIA

Oficjel Pentagonu potwierdził wysłanie grupy amerykańskich sił



specjalnych do Jordanii, w celu szkolenia podobnych jednostek
gospodarzy  i  irackich.  USA  są  poważnie  zaniepokojone
odradzaniem się wpływów Al-Kaidy w Iraku, ale nie mogą wysłać
tam swych żołnierzy bez traktatu o statusie pobytu (SOFA –
Status  of  Forces  Agreement),  muszą  szkolić  Irakijczyków  w
krajach trzecich („Reuters”).

Premier Izraela, Netanjahu wydał oświadczenie wyrażające żal
po  zastrzeleniu  przez  izraelskich  żołnierzy  jordańskiego
sędziego, Raeda Zeitera przy moście granicznym Allenby. Dr
Zeiter, ekspert Prawa Międzynarodowego, został zabity gdy wdał
się w sprzeczkę z żołnierzami, wpychającymi na siłę pasażerów
do autobusu po kontroli granicznej. Izraelska armia wydała 2
oświadczenia,  w  których  nazwała  go  „terrorystą”,  który
zaatakował pograniczników żelaznym drągiem i próbował wyrwać
żołnierzowi  karabin,  wołając  „Allah  Akbar”.  Mimo  że
pasażerowie  autobusu  kategorycznie  zaprzeczyli  tej  wersji
wydarzeń, izraelscy oficjele skwitowali to stwierdzeniem, że
skoro kamery nie zarejestrowały incydentu, nie ma dowodu, że
ich wersja jest nieprawdziwa. Netanjahu obiecał śledztwo w tej
sprawie („Reuters”).

–  Prawdziwy  terrorysta!  Ośmielił  się  protestować  przeciw
chamskiemu traktowaniu arabskich „podludzi” przez żydowskich
„wybrańców”.

LIBAN

8 marca 4000 kobiet, dzieci i trochę mężczyzn demonstrowało w
Bejrucie  domagając  się  wciąż  odkładanego  przez  polityków
uchwalenia  praw  przeciw  przemocy  domowej.  Organizatorom
protestu  pomogło  w  gromadzeniu  demonstrantów  oburzenie
społeczeństwa  po  nagłośnieniu  przez  media  społeczne
zamordowania przez mężów kilku kobiet. Liban, mimo że jest
jednym  z  najbardziej  liberalnych  krajów  regionu,  nie  ma
przepisów  chroniących  kobiet  przed  złym  traktowaniem  i
przemocą, ma natomiast prawo, uniewinniające sprawców gwałtu,
jeśli poślubią swe ofiary („Al Jazeera”).



LOCKERBIE

Dokumenty  zdobyte  przez  Al  Jazeerę,  zweryfikowane  przez
ekspertów  DS  bezpieczeństwa  i  prawa,  świadczą,  że  za
katastrofę samolotu Pan-Am odpowiedzialne były tajne służby
Iranu, Hezbollah i palestyńska organizacja Popular Front for
the Liberation of Palestine (PFLP) – General Command. Zamach
miał być odwetem Iranu za zestrzelenie irańskiego samolotu
pasażerskiego nad Zatoką Perską przez amerykański krążownik
Vincennes i śmierć 290 pasażerów. Proces, w którym skazano za
zamach Libijczyka Al-Megrahiego, był sterowany przez CIA i
amerykański  Departament  Sprawiedliwości  i  nastawiony  na
wrobienie Libii, z przyczyn politycznych („al Jazeera”).

NA SPRZEDAŻ

Na  Ebay’u  wystawiono  na  sprzedaż  mało  używany  rosyjski
bombowiec  strategiczny  TU-95MS.  Turbośmigłowe  samoloty  tego
typu  stanowiły  trzon  radzieckiego  lotnictwa  bombowego
dalekiego zasięgu od lat 1950. Samolot, który został wycofany
z użytku przez ukraińskie lotnictwo wojskowe po zaledwie 454
godzinach  lotów,  wystawił  na  aukcję  jakiś  Niemiec,  jednak
ofertę wkrótce wycofano („Ars Technica”).

PAKISTAN

Rząd postanowił płacić rodzicom w prowincji Khyber Pakhtunkhwa
1000 Rupii (ok 10 USD) za każde dziecko zaszczepione przeciw
polio,  odrze  i  żółtaczce  zakaźnej.  Polio,  które  zostało
wyeliminowane przez szczepienia w prawie wszystkich krajach
świata jest wciąż endemiczne w tej prowincji, głównie z powodu
ataków  Talibanu  na  pracowników  służby  zdrowia  („The
Guardian”).

PALESTYNA/IZRAEL

Tekst  potępiającego  izraelski  Apartheid  raportu  specjalnego
sprawozdawcy  ONZ  DS  Palestyny,  Richarda  Falka,  został
zamieszczony (po angielsku) na witrynie Global Research (patrz



TUTAJ)

Minister Spraw Zagranicznych Awigdor Lieberman zapowiedział,
że  przedstawiciele  Unii  Europejskiej  będą  mogli  sprawdzać
warunki  w  izraelskich  więzieniach  gdzie  przetrzymywani  są
Palestyńczycy tylko w przypadkach gdy przedstawiciele Izraela
będą mogli zrobić to samo w więzieniach Europy. Lieberman
oskarżył Unię o spisek z władzami Autonomii Palestyńskiej,
mający na celu oczernianie Izraela („Ynet News”).

W wywiadach dla izraelskich stacji TV Netanjahu powtórzył swe
żądanie  uznania  przez  Palestyńczyków  Izraela  jako  „państwa
żydów”, stwierdził, że Al-Kuds (Jerozolima) nie zostanie nigdy
podzielona z Palestyńczykami, oraz że, bez względu na treść
ewentualnego układu pokojowego, nigdy nie pozostawi żadnego
izraelskiego żyda bez obrony. We wcześniejszych wypowiedziach
Netanjahu  zapewnił,  że  nie  ma  zamiaru  ewakuować  żadnych
„osiedli” („Ha’aretz”).

–  Może  to  tylko  świadczyć,  że  negocjacje  pokojowe  z
Palestyńczykami  są  jedynie  na  pokaz.

Samochód  palestyńskich  dziennikarzy,  pracujących  dla  Agence
France Presse, został obrzucony kamieniami przez żydowskich
„osadników”  w  drodze  do  obozu  dla  uchodźców  Dżalazoun  w
pobliżu  Ramallah,  gdzie  odbywały  się  demonstracje  przeciw
izraelskiej  okupacji.  Jak  zeznali  dziennikarze,  żołnierze
izraelskiej armii biernie przyglądali się tłuszczy ok. 100
„osadników”, niektórych uzbrojonych w pistolety, atakujących
ich  samochód.  Jeden  z  dziennikarzy,  fotoreporter,  zrobił
zdjęcia napaści („Times of Israel”).

–  Za  rzucanie  kamieniami  palestyńskie  dzieci  są  bite,
przesłuchiwane, zamykane w klatkach i więzione miesiącami bez
wyroku. Ale co żydowscy „wybrańcy” to nie jacyś tam Arabowie.

Izraelska policja twierdzi, że jest bezsilna wobec żydowskich
rasistów  i  hejterów,  publikujących  na  Facebook.  Ich
hebrajskojęzyczne strony – np. „Zemsta Żydów”, czy „Wszyscy

http://www.globalresearch.ca/un-report-on-palestine-military-occupation-apartheid-torture-israeli-violations-are-deliberate-organised-and-institutionalised/5372212


Chcemy  Śmierci  Terrorystów”,  mają  dziesiątki  tysięcy
zwolenników i komentatorów i bezkarnie zamieszczają zdjęcia
palestyńskich  ofiar  przemocy  oraz  nawołują  do  mordowania,
pobić i gwałtów. Izraelscy krytycy i demaskatorzy tych stron
są narażeni na groźby i cyberzastraszanie. Ściganie tego typu
zachowań wymaga w Izraelu nakazu prokuratury, która jednak,
mimo  rosnącej  liczby  skarg,  usprawiedliwia  brak  akcji
„wolnością  słowa”  („Ha’aretz”).

–  Gdy  tymczasem  gdzie  indziej  na  świecie  głoszenie
czegokolwiek  uznanego  za  „antysemityzm”  jest  cenzurowane  a
nawet  karane  więzieniem.  Prawdziwe  widać  jest  orwellowskie
„niektóre zwierzęta są równiejsze od innych”.

Dziesiątki żydowskich nastolatków podpisały list otwarty do
premiera  Netanjahu,  wyrażający  solidarność  z  młodzieżą
ultraortodoksyjną  i  palestyńską,  oraz  zapowiadający  odmowę
służby w armii gdyż jest sprzeczna z sumieniem. Jako powody
tej odmowy podawane są: nielegalna okupacja, wtrącanie się
armii w życie cywilne, co umacnia szowinizm, militaryzm i
rasizm, oraz jej działanie w interesie potężnych i wpływowych,
a nie całego społeczeństwa („Jerusalem Post”).

Przedstawiony do Oskara film „Omar” palestyńskiego reżysera
Hany  Abu-Assada  jest  dreszczowcem  ukazującym,  na  podstawie
obrazków  z  życia  codziennego  Palestyńczyków  i  żydów  oraz
historii  miłości  głównego  bohatera,  korumpujący,
odczłowieczający wpływ brutalnej okupacji i spowodowanej przez
nią nienawiści na obie strony konfliktu. Film nie prawi kazań,
nie  zajmuje  się  szeroką  perspektywą,  koncentruje  się  na
moralnych dylematach bohaterów („Palestine Chronicle”).

Netanjahu  ostro  skrytykował  przywódców  zachodnich,  za
hipokryzyjną kontynuację rozmów z Iranem, podczas gdy – jak
stwierdził,  przechwycenie  przez  Izrael  na  wodach
międzynarodowych statku, rzekomo przewożącego broń z Iranu,
rzekomo dla Hamasu w Gazie, świadczy że Teheranowi nie można
ufać. W odpowiedzi oficjele irańscy stwierdzili, że Iran nie



ma  z  dostawą  nic  wspólnego  i  że  cała  afera  została
zaaranżowana  przez  Izrael  na  użytek  konferencji  AIPAC-u
(America Israel Public Affairs Committee) w Nowym Jorku. Jak
dotąd dowody na winę Iranu są utajnione, Izrael zaprezentował
publicznie jedynie worek cementu z napisem „Made in Iran”
(„Anti War”).

Departament Obrony USA podpisał z Izraelem umowę o dalszym
wsparciu  finansowym  dla  systemu  anty-rakietowego  „Żelazna
Kopuła” (Iron Dome), przez natychmiastową subwencję w wys. 429
mln  USD.  Zaprzecza  to  pogłoskom,  jakoby  prezydent  Obama
planował obcięcie subwencji dla Izraela w budżecie na 2015 r.
Przedstawiciele  AIPAC  ujawnili,  że  ich  organizacja  będzie
dalej  ściśle  współpracować  z  Kongresem  by  zapewnić  dalsze
finansowanie  Izraela  na  niezmienionym  poziomie.  Stany
Zjednoczone uczestniczą na zasadzie joint venture w 2 innych
programach  budowy  obrony  przeciwrakietowej  w  Izraelu  –
„Strzała” (Arrow) i „Proca Dawida” (David’s Sling), na które
Obama przeznaczył 96,8 mln USD. W odróżnieniu jednak od nich
„Żelazna  Kopuła”  jest  systemem  wyłącznie  izraelskim  („The
Times of Israel”).

– A tymczasem w Stanach bankrutuje Detroit, sypią się drogi i
mosty,  a  kilka  milionów  obywateli  polega  na  kuponach
żywnościowych  (Food  Stamps),  żeby  się  wyżywić.

SYRIA

Położona  na  wschodzie  kraju,  nad  brzegiem  Eufratu  Raqqa,
dawniej  tętniące  życiem  miasto  zamieszkane  przez  1/2  mln
żyjących w zgodzie wyznawców różnych religii, jest jedynym
ośrodkiem  miejskim  w  kraju,  w  pełni  kontrolowanym  przez
fanatyczny odłam Al-Kaidy ISIL (Islamic State in Iraq and
Levant).  Miasto  jest  okupowane  przez  5000  Islamistów,  w
większości obcokrajowców – Tunezyjczyków, Czeczeńców i Arabów
z krajów Zatoki Perskiej, którzy cofnęli je do średniowiecza.
Mieszkańcy  bardziej  się  ich  boją  niż  dawniej  assadowskich
służb  bezpieczeństwa.  Chrześcijanie  muszą  płacić  Dżizję



(podatek innowierców), zakazane jest słuchanie i wykonywanie
muzyki,  posiadanie  czy  picie  alkoholu  i  palenie  tytoniu.
Kobiety muszą nosić pełny hidżab i rękawiczki, inaczej są
karcone  i  bite.  Na  głównym  placu  miasta  dokonywane  są
publiczne  chłosty  i  egzekucje  za  naruszanie  przepisów
religijnych, obrazę Proroka Muhammada czy rzekome szpiegowanie
dla Assada („ABC News”).

– Kolejny sukces eksportu „demokracji” przez USA i ich pudli.

Syryjskie siły rządowe zdobyły miasto Zara leżące w pobliżu
sławnego zamku Krak de Chevaliers, odzyskując kontrolę nad
strategiczną  przełęczą  Homs  i  szosą  Damaszek  –  Homs,  i
przecinając szlak zaopatrzenia rebeliantów z Doliną Bekaa w
sąsiednim Libanie („Al Jazeera”).

Kraje  zachodnie  na  czele  z  USA  wraz  z  Arabią  Saudyjską
organizują potajemnie otwarcie nowego frontu rebelianckiego na
południu  Syrii,  przez  bojowników  przeszkolonych  w  Jordanii
przez CIA i zaopatrzonych przez Stany Zjednoczone w uzbrojenie
za sumę 31,4 mln USD. Amerykańskie fundusze są tylko drobną
częścią  pieniędzy  płynących  do  syryjskich  „rebeliantów”  z
krajów Zatoki Perskiej, które tylko w ciągu ostatniego roku
wsparły  ich  sumą  przekraczającą  1  mld  USD,  przeznaczoną
głównie na zakup broni w Europie Wschodniej. Plany operacyjne
nowej ofensywy i jej logistyka są przygotowywane w tajnym
centrum  dowodzenia  w  jordańskim  Ammanie,  obsadzonym  przez
wojskowych  ekspertów  z  14  krajów,  m.in.  z  USA,  Wielkiej
Brytanii, Izraela i wrogich Assadowi krajów arabskich („The
Guardian”).

TURCJA

Walczący z oskarżeniami o korupcję premier Erdogan, wycofał
swą niedawną groźbę zamknięcia dostępu do Facebook i YouTube
na  terenie  Turcji.  Erdogan  zagroził  ich  zakneblowaniem  po
opublikowaniu  przez  nie  treści  podsłuchów  jego  rozmów
telefonicznych, świadczących o udziale w aferach finansowych.



Teraz  zapowiedział  tylko  zwalczanie  „sfałszowanych  i
dubbingowanych” nagrań rozpowszechnianych na sieci („AP”).

Członek rządzącej partii Recepa Erdogana, poseł do Parlamentu,
Zafer Caglayan, zmuszony do rezygnacji ze stanowiska ministra
gospodarki po ujawnieniu przekupstwa i przekrętów finansowych
powiedział, że nie wyobraża sobie by muzułmanin mógł nakręcić
taką  aferę  łapówkowej,  byłoby  to  jednak  naturalne  dla
chrześcijanina,  ateisty,  lub  zaroastrianina  („Jerusalem
Post”).

ŚRODOWISKO

Raport Rady Klimatycznej (Climate Council) Australii podaje,
że  podczas  zakończonego  28  lutego  kalendarzowego  lata,
gorętszego  niż  rekordowo  gorące  lato  2012/2013,  pobitych
zostało na kontynencie 150 rekordów pogodowych. Na południu
kontynentu  padły  rekordy  gorąca  i  suszy,  na  północy
katastrofalnych ulewnych opadów. Adelajda miała 13 dni pod
rząd z temperaturą powyżej 40 stopni C, w tym 5 pięć powyżej
42 i najgorętszy w historii dzień lutego – 44,7 C. Dla 38
miejscowości w Nowej Południowej Walii i 45 w Queenslandzie
było  to  najsuchsze  lato  w  dziejach.  W  Perth  padł  rekord
najgorętszej temperatury nocnej – 29,7 C i najdłuższego okresy
bez deszczu – 90 dni. Z powodu suszy w Wiktorii spłonęło 28000
ha buszu, pożary szalały też w stanach Południowa Australia i
Zachodnia Australia. Raport wzywa do podjęcia pilnych kroków
celem  redukcji  emisji  gazów  cieplarnianych  („ABC  News”,
„SBS”).

USA

Marynarka wojenna planuje wycofać z użytku przed końcem r.
2015 wszystkie posiadane fregaty („Navy Times”).

– Część być może upchną „sojusznikom”, jak te, pożal się boże,
ORP  Kościuszko  i  ORP  Pułaski,  by  zarabiać  miliony  na
remontach.



Prezydent Obama umizga się do Chin, by poparły stanowisko
Waszyngtonu, który dąży do izolacji Rosji w kwestii Ukrainy. W
długiej rozmowie telefonicznej z prezydentem Szi Dżinpingiem
zaapelował  do  tradycyjnej  i  ostrej  opozycji  Chin  wobec
zagranicznych  interwencji  w  wewnętrzne  sprawy  suwerennych
krajów.  Jak  dotąd  jednak  Pekin  zachowuje  wobec  zamętu  na
Ukrainie stanowisko neutralne i nie wiadomo czy poprze Zachód
czy też Rosję („ABC News”).

Ujawnione  niedawno  dokumenty  ujawniły  nagminne  stosowanie
manipulacji  językowej  przez  Pentagon,  polityków  i  oficjeli
USA. Ma to w USA długą tradycję – Departament Obrony, który do
1947  r.  nazywał  się  Departamentem  Wojny,  przechrzczono  na
Departament Obrony w 1949 r., akurat gdy Stany Zjednoczone
rozpoczynały  agresywną  rozbudowę  swego  światowego  imperium,
przez  interwencje  zagranicą.  Szczególnie  bujny  rozkwit
amerykańskiej nowomowy i eufemizmów nastąpił po 9/11. I tak
np.  nielegalne  aresztowanie  i  wydanie  kogoś  na  tortury  w
krajach  trzecich  to  „extraordinary  rendition”;  torturowanie
przy  pomocy  gorąca  i  zimna  to  „manipulacja  środowiska”;
strzelanie,  bombardowanie  i  odpalanie  rakiet  to  „akcja
kinetyczna”;  bombardowanie  miasta  bombami  zapalającymi  to
„atak  kontrujący  walory”,  tortury  przez  podtapianie  to
„intensywne techniki przesłuchań”. Według klasycznej definicji
Orwella, takie manipulacje służą „nadawaniu kłamstwom pozorów
prawdy, a morderstwom przyzwoitości” („Al Jazeera”).

–  Starsi  Polacy  pamiętają  dobrze  nowomowę  Imperium  Zła  i
komunistycznej  dyktatury.  Jak  widać  Imperium  Dobra  nie
pozostaje jednak daleko w tyle. Przy okazji, będę wdzięczny
jeśli  ktoś  potrafi  zgrabnie  przetłumaczyć  eufemizm
„countervalue  attack”.

ZADŁUŻENIE

Od  początku  Światowego  Kryzysu  Finansowego  (GFC  –  Globa
Financial Crisis) w 2007 r. suma światowego zadłużenia wzrosła
o 40%, do kwoty 100 bilionów USD (USA trylionów). Jest to



głównie wynikiem obniżenia stóp procentowych i gorączkowego
produkowania  pieniędzy  przez  rządy,  celem  stymulowania
gospodarki („Bloomberg”).

– Dla orientacji, bilion (USA trylion) to milion milionów,
albo 10 do 12 potęgi. 100 bilionów długu równa się 204 rocznym
PKB Polski w r. 2012, w wys. ok 490 mld USD.

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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